
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Oznámení valonské vlády týkající se žádosti o výlučné povolení k těžbě plynných uhlovodíků, tzv. 
„permis du sud de Charleroi“ 

(2020/C 372/05) 

Toto oznámení se týká území tří bývalých uhelných dolů v Monceau-Fontaine: bývalé těžební jednotky č. 19 „Bas Long 
Prés“ v Marchienne-au-Pont, bývalé těžební jednotky č. 23 „Cerisier“ v Marcinelle a bývalé těžební jednotky č. 24 „Fiestaux“ 
v Couillet. Týká se těžby důlního plynu obsaženého v prázdných prostorech bývalých dolů. 

Území je definováno níže v Lambertově souřadnicovém systému 72:                                                              

Body X [m] Y [m] 

1 152 132 123 126 

2 153 955 122 474 

3 153 921 122 280 

4 154 572 121 753 

5 155 653 121 550 

6 157 064 120 821 

7 157 880 120 633 

8 158 403 119 595 

9 158 748 119 047 

10 158 722 117 155 

11 157 045 116 198 

12 157 039 117 804 

13 156 324 119 247 

14 155 331 119 142 

15 154 554 118 607 

16 154 038 118 602 

17 154 165 116 909 

18 153 485 116 828 

19 152 995 117 176 

20 152 916 117 161 

21 151 972 117 375 

22 152 174 118 454 

23 151 575 118 552 

24 151 320 119 581 

25 152 025 119 902 

26 152 066 119 947 

27 150 788 120 206 

28 149 003 119 572 

29 148 285 119 971 

30 147 939 123 371   

CS Úřední věstník Evropské unie 4.11.2020                                                                                                                                         C 372/13   



Vyhledávání a těžba plynu se řídí královským výnosem č. 83 ze dne 28. listopadu 1939 o vyhledávání a těžbě 
bituminózních hornin, ropy a topných plynů. 

Valonská ministryně pro životní prostředí, přírodu, lesnictví, venkovské prostředí a dobré životní podmínky zvířat vyzývá 
osoby, jež mají o toto vyhledávání a těžbu zájem, aby v souladu s níže uvedenými pokyny a ve lhůtě devadesáti dnů ode 
dne zveřejnění tohoto oznámení podaly žádost o povolení. 

Podmínky pro podávání žádostí jsou specifikovány v článku 6 vyhlášky valonské vlády ze dne 19. března 2009, kterou se 
určuje forma a pokyny k žádostem o výlučná povolení k vyhledávání nebo těžbě ropy a topných plynů a kterou se mění 
vyhláška valonské vlády ze dne 4. července 2002 stanovující seznam projektů podléhajících posouzení dopadů a seznam 
vyhrazených zařízení. Ke každé žádosti se přikládá plán těžby. 

Podávání žádostí a kritéria udělování povolení 

Předkladatelé původní žádosti a konkurenčních žádostí musejí prokázat podmínky nutné k udělení oprávnění podle čl. 6 
odst. 2 a 3 výše uvedené vyhlášky ze dne 19. března 2009. 

Tyto žádosti se zasílají doporučeně valonské ministryni pro životní prostředí, přírodu, lesnictví, venkovské prostředí 
a dobré životní podmínky zvířat (Ministre de l'Environnement, de la Nature, de la Forêt, de la Ruralité et du Bien-Être 
animal) na následující adresu: 

rue d’Harscamp 22 
5000 Namur 
Belgie 

Valonská vláda přijme rozhodnutí na základě následujících objektivních a nediskriminačních kritérií: 

a) technické a finanční způsobilosti žadatelů; 

b) způsobu, který žadatelé navrhují pro vyhledávání, průzkum nebo těžbu v dotyčné zeměpisné oblasti; 

c) pokud je v otázce technické a finanční způsobilosti a plánu vyhledávání a těžby více žádostí hodnoceno shodně, použijí 
se tato kritéria: 

1. kvalita předběžných studií vypracovaných za účelem vymezení programu prací; 

2. efektivita a kompetence, které žadatelé prokázali, byla-li jim případně udělena jiná povolení, a to zejména v oblasti 
ochrany životního prostředí; 

3. případná blízkost oblasti, kterou žadatelé již prozkoumali nebo v ní těžbu prováděli; 

4. očekávané kladné dopady na rozvoj Valonska a technologické činnosti prováděné na jeho území. 

Standardní specifikace 

Standardní specifikace s minimálními podmínkami a požadavky pro výkon a dokončení dotyčných činností jsou 
k nahlédnutí na internetových stránkách Service public de Wallonie Agriculture, Ressources Naturelles et Environnement 
(Veřejné služby Valonska pro zemědělství, přírodní zdroje a životní prostředí): http://environnement.wallonie.be. 

Veškeré doplňující informace lze získat na adrese: Service public de Wallonie, Agriculture, Ressources naturelles et environnement — 
Avenue Prince de Liège 15 — 5100 Jambes, Belgie – na ředitelství pro průmyslová, geologická a důlní rizika (Tel. +3281336136 – 
E-mail: risques.environnement@spw.wallonie.be).   

CS Úřední věstník Evropské unie C 372/14                                                                                                                                         4.11.2020   

http://environnement.wallonie.be

	Oznámení valonské vlády týkající se žádosti o výlučné povolení k těžbě plynných uhlovodíků, tzv. permis du sud de Charleroi 2020/C 372/05

